
 
 
w sprawie: ogłoszenia uchwały nr 04/2015 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z dnia 25 marca 

2015 r.  
 

§ 1. 
 
Przekazuje się do wiadomości społeczności akademickiej uchwałę nr 04/2015 Senatu Akademii Morskiej w 
Szczecinie z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu studiów doktoranckich Akademii 
Morskiej w Szczecinie”. 
 
 
 

REKTOR 
 

/podpis/ 
 

Prof. dr hab. inż. kpt.ż.w. Stanisław Gucma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PISMO OKÓLNE Nr 7/2015 
Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 27.03.2015 r. 



 

 

 
w sprawie: uchwalenia „Regulaminu studiów doktoranckich Akademii Morskiej w Szczecinie”. 

 
 

Na podstawie art. 196 ust. 6 i w związku z art. 161 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) Senat Akademii Morskiej w Szczecinie na posiedzeniu w dn. 25.03.2015 r. 

jednogłośnie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Uchwala się „Regulaminu studiów doktoranckich Akademii Morskiej w Szczecinie”, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Traci moc uchwała nr 19/2012 Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie z 16.05.2012 r. w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu studiów doktoranckich Akademii Morskiej w Szczecinie”. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie od roku akademickiego studiów doktoranckich 2015/2016.  
 

 
 

Przewodniczący Senatu AM w Szczecinie 

Rektor 

/podpis/ 

prof. dr hab. inż. kpt. ż. w. Stanisław Gucma 

Uchwała Nr 04/2015 

Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 25 marca 2015 r. 



Załącznik do Uchwały nr 04 / 2015 
Senatu Akademii Morskiej w Szczecinie  

z dnia 25.03.2015 r. 
 

REGULAMIN STUDIÓW DOKTORANCKICH 
AKADEMII MORSKIEJ W SZCZECINIE 

 

SZCZECIN 2015 
 



 
I. Wstęp 
§ 1. Podstawa prawna 
§ 2. Definicje 
 
II. Postanowienia ogólne 
§ 3. Doktoranci 
§ 4. Studia doktoranckie 
§ 5. Kompetencje kierownicze i opiekun naukowy 
 
III. Prawa i obowiązki doktoranta 
§ 6. Prawa doktoranta 
§ 7. Obowiązki doktoranta 
§ 8. Odpowiedzialność dyscyplinarna doktoranta 
§ 9. Nagrody i wyróżnienia 
 
IV. Organizacja studiów doktoranckich 
§ 10. Rok akademicki 
§ 11. Okresy zaliczeniowe 
§ 12. Plany i programy studiów doktoranckich 
§ 13. Warunki i tryb odbywania zajęć dydaktycznych 
§ 14. Uwzględnienie szczególnych potrzeb doktorantów niepełnosprawnych 
§ 15. Zakres i warunki prowadzenia w języku obcym zajęć dydaktycznych oraz  sprawdzianów wiedzy lub 

umiejętności  
§ 16. Praktyki zawodowe  
 
V. Indywidualny tok studiów 
§ 17. Warunki odbywania studiów według  indywidualnych planów i programów studiów doktoranckich  
 
VI. Zmiana uczelni lub formy studiów 
§ 18. Przeniesienie do innej uczelni  
§ 19. Przeniesienie z innej uczelni 
§ 20. Zmiana formy studiów  
 
VII. Zaliczenia i egzaminy 
§ 21. Zaliczenie przedmiotu 
§ 22. Zaliczenie poprawkowe 
§ 23. Egzamin 
§ 24. Egzamin poprawkowy 
§ 25. Oceny  
§ 26. Zaliczenie roku 
§ 27. Brak zaliczenia roku 
§ 28. Prawo powtarzania roku lub przedmiotu 
 
VIII. Zaliczanie części studiów odbytych poza Akademią 
§ 29. Część studiów odbyta w trybie wymiany międzyuczelnianej 
 
IX. Przerwy wypoczynkowe  
§ 30. Przerwy wypoczynkowe 
 



X. Przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich i zwalnianie z obowiązku uczestniczenia w 
zajęciach 
§ 31. Przedłużenie okresu odbywania studiów 
 
XI. Skreślenie z listy doktorantów i wznowienie studiów 
§ 32. Skreślenie z listy doktorantów 
§ 33. Warunki wznawiania studiów 
 
XII. Ukończenie studiów 
§ 34. Data ukończenia studiów 
§ 35. Warunki ukończenia studiów 
 
XIII. Opłaty za studia 
§ 36. Rodzaje opłat 
§ 37. Zasady pobierania opłat 
 
XIV. Postanowienia końcowe 
§ 38. Tryb uchwalania Regulaminu 



I. Wstęp 
§ 1. Podstawa prawna 

 

Regulamin został opracowany na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 25 września 2014 r. w sprawie warunków, jakim muszą odpowiadać postanowienia 
regulaminu studiów w uczelniach (Dz.U. poz. 1302), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 
dnia 24 października 2014 r. w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów doktoranckich (Dz.U. poz. 1480), 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kształcenia na 
studiach doktoranckich w uczelniach i jednostkach naukowych (Dz.U. z 2015 r. poz. 172) oraz Statutu 
Akademii Morskiej w Szczecinie.  
 

§ 2. Definicje 
 
Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 
1) Akademia – Akademia Morska w Szczecinie, 
2) Statut – Statut Akademii Morskiej w Szczecinie, 
3) Regulamin – Regulamin Studiów Doktoranckich Akademii Morskiej w Szczecinie, 
4) Senat – Senat Akademii Morskiej w Szczecinie, 
5) Rektor – Rektor Akademii Morskiej w Szczecinie, 
6) dziekan – dziekan wydziału prowadzącego kierunek studiów,  
7) jednostki dydaktyczne – wydziałowe i międzywydziałowe jednostki organizacyjne, takie jak instytut, zakład, 

katedra, studium lub inne, 
8) punkty ECTS – punkty zdefiniowane w europejskim systemie akumulacji i transferu punktów 

zaliczeniowych jako miara średniego nakładu pracy osoby uczącej się, niezbędnego do uzyskania 
zakładanych efektów kształcenia, 

9) różnice programowe – różnice obejmujące zmiany zakresu kształcenia.  
 
II. Postanowienia ogólne 
 

§ 3. Doktoranci 
 
1. Regulamin stosuje się do uczestników studiów doktoranckich stacjonarnych i niestacjonarnych.  

 
2. Osoba przyjęta na studia doktoranckie nabywa prawa doktoranta z chwilą złożenia ślubowania, którego 

treść określa Statut. Złożenie ślubowania osoba przyjęta na studia potwierdza na piśmie. 
 

3. Po złożeniu ślubowania doktorant otrzymuje odpłatnie legitymację doktoranta albo elektroniczną 
legitymację doktoranta. Wysokość opłat regulują odrębne przepisy.  
 

4. Uczestnicy studiów doktoranckich prowadzonych w Akademii tworzą samorząd doktorantów. Samorząd 
doktorantów działa na podstawie Regulaminu samorządu doktorantów. Organem samorządu doktorantów 
jest Zarząd Samorządu Doktorantów, który jest jednocześnie organem uchwałodawczym oraz który 
reprezentuje ogół doktorantów wobec władz Akademii. 

 
§ 4. Studia doktoranckie 

 
1. Studia doktoranckie w Akademii trwają od 2 do 4 lat. 

 
2. Studia doktoranckie w Akademii są prowadzone w trybie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych.  



 
3. Do oceny i porównywania osiągnięć doktoranta oraz potwierdzania realizacji kolejnych etapów 

kształcenia służy system punktowy. Każdemu modułowi/przedmiotowi kształcenia jest przypisana 
określona liczba punktów ECTS (European Credit Transfer System) zwanych dalej punktami, ustalona 
przez radę wydziału. Dla studiów niestacjonarnych, jeśli nominalny czas trwania jest dłuższy niż studiów 
stacjonarnych, liczba punktów przypadająca na jeden semestr jest odpowiednio mniejsza, z 
zachowaniem takiej samej jak na studiach stacjonarnych sumy punktów za całe studia. 
 

4. Punkty ECTS zostają przypisane za zaliczenie każdego z zajęć i praktyk przewidzianych  
w programie kształcenia, przy czym liczba punktów ECTS nie zależy od uzyskanej oceny,  
a warunkiem ich przyznania jest spełnienie przez doktoranta wymagań dotyczących uzyskania 
zakładanych efektów kształcenia potwierdzonych zaliczeniem zajęć lub praktyk. 
 

5. Przebieg studiów jest dokumentowany w protokołach zaliczeń przedmiotu, kartach okresowych osiągnięć 
doktoranta oraz w obowiązującym w Akademii systemie informatycznym wspomagającym pracę 
dziekanatów.  

 
§ 5. Kompetencje kierownicze i opiekun naukowy 

 
1. Przełożonym wszystkich doktorantów Akademii jest Rektor. 

 
2. Kompetencje Rektora przewidziane Regulaminem przysługują również prorektorowi właściwemu ds. 

nauczania w ramach zakresu jego obowiązków. 
 
3. Nadzór merytoryczny nad studiami doktoranckimi sprawuje rada wydziału prowadzącego te studia. 

 
4. Studiami doktoranckimi kieruje ich kierownik. 

 
5. Kierownik studiów doktoranckich: 

1) organizuje realizację programu studiów doktoranckich, 
2) dokonuje oceny realizacji programu studiów doktoranckich, w tym prowadzenia badań naukowych 

przez doktorantów, w sposób określony przez radę wydziału, 
3) zalicza doktorantowi kolejne lata studiów doktoranckich, 
4) pełni funkcję przewodniczącego komisji doktoranckiej ds. przyznawania stypendiów doktoranckich. 

 
6. Wydział Akademii zapewnia doktorantowi w trakcie studiów doktoranckich opiekę naukową sprawowaną 

przez opiekuna naukowego. 
 

7. Opiekun naukowy wspiera doktoranta w samodzielnej pracy badawczej od momentu rozpoczęcia studiów 
doktoranckich. 

 
III. Prawa i obowiązki doktoranta 
 

§ 6. Prawa doktoranta 
 
1. Dokumentem potwierdzającym posiadanie przysługujących praw doktoranckich jest ważna legitymacja 

doktoranta. 
 

2. Doktorant ma prawo do: 
1) zdobywania wiedzy i umiejętności oraz do prowadzenia badań naukowych; 
2) pomocy ze strony nauczycieli akademickich, opiekunów naukowych i organów Akademii; 



3) korzystania z pomieszczeń dydaktycznych, laboratoriów, biblioteki oraz innych pomieszczeń, 
aparatury i urządzeń służących celom kształcenia i prowadzenia badań naukowych; 

4) oceniania zajęć w formie ankiet, przeprowadzanych zgodnie z przepisami obowiązującymi w 
Akademii; 

5) czynnego i biernego prawa wyborczego do organów kolegialnych Akademii; 
6) zrzeszania się w uczelnianych organizacjach doktorantów, w szczególności w kołach naukowych 

oraz w zespołach artystycznych i sportowych, na zasadach określonych w ustawie oraz innych 
organizacjach i stowarzyszeniach, zgodnie z uprawnieniami wynikającymi z ustawy „Prawo o 
stowarzyszeniach”; 

7) studiowania według indywidualnego planu i programu studiów doktoranckich na zasadach 
ustalonych przez właściwą radę wydziału; 

8) uczestniczenia w pracach naukowych, rozwojowych i wdrożeniowych, realizowanych w Akademii 
bądź poza nią; 

9) przerw wypoczynkowych,  
10) uzyskiwania nagród i wyróżnień na zasadach określonych Regulaminem oraz odrębnymi przepisami; 
11) wyrażania opinii w sprawach istotnych dla doktorantów i Akademii, bezpośrednio lub za 

pośrednictwem przedstawicieli doktorantów w organach kolegialnych Akademii; 
12) otrzymywania pomocy materialnej na zasadach określonych odrębnymi przepisami; 
13) zgłaszania skarg i wniosków dotyczących toku studiów i spraw socjalnych; 
14) do ubezpieczenia społecznego i powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach, 
15) do korzystania z ulgi w opłatach za przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego 

kolejowego i autobusowego, zgodnie z odrębnymi przepisami; 
16) do rozwijania zainteresowań kulturalnych, turystycznych oraz sportowych i do korzystania w tym celu 

z urządzeń i środków Akademii oraz z pomocy nauczycieli akademickich 
i organów Akademii. 
 

3. Doktorantowi, po uzyskaniu stopnia naukowego doktora, okres odbywania studiów doktoranckich, nie 
dłuższy niż cztery lata, zalicza się do okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze. 
 

4. Doktorantowi, po uzyskaniu stopnia doktora, do okresu, o którym mowa w ust. 3, zalicza się również 
okres odbywania stacjonarnych studiów doktoranckich, jeżeli zostały one przerwane z powodu podjęcia 
zatrudnienia w charakterze nauczyciela akademickiego lub pracownika naukowego w instytucjach 
naukowych. 
 

§ 7. Obowiązki doktoranta 
 

1. Doktorant zobowiązany jest postępować zgodnie z treścią ślubowania i Regulaminu. 
 

2. Doktorant jest obowiązany w szczególności do: 
1) aktywnego udziału w zajęciach dydaktycznych i organizacyjnych zgodnie z Regulaminem; 
2) terminowego zaliczania przedmiotów oraz składania egzaminów, odbywania praktyk i spełniania 

innych wymogów przewidzianych planem studiów; 
3) do uczciwego osiągania wyników w nauce; 
4) przestrzegania przepisów obowiązujących w Akademii; 
5) realizowania programu studiów doktoranckich oraz prowadzenia badań naukowych i składania 

sprawozdań z ich przebiegu, 
6) odbywania praktyk zawodowych w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestniczenia w 

ich prowadzeniu, 
7) szanowania i ochrony mienia Akademii; 
8) poszanowania prawa i zasad współżycia społecznego; 



9) dbania o godność doktoranta i dobre imię Akademii;  
10) godnego reprezentowania swego kraju i Akademii w czasie pobytu za granicą; 
11) terminowego wywiązywania się z opłat za studia doktoranckie oraz z innych obowiązków 

przewidzianych w Statucie, Regulaminie oraz pozostałych przepisach dotyczących doktorantów; 
12) przestrzegania w trakcie zajęć i pracy naukowej zasad i przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy; 
13) bezwzględnego przestrzegania zakazu spożywania alkoholu i narkotyków na terenie Akademii oraz 

domów studenckich; 
14) powiadomienia kierownika studiów doktoranckich na piśmie o przerwaniu lub rezygnacji ze studiów 

doktoranckich; 
15) powiadomienia kierownika studiów doktoranckich o zmianie danych osobowych, a także zmianie 

dokumentu tożsamości. 
 

3. Doktorant danego wydziału obowiązany jest do zapoznawania się z zarządzeniami, poleceniami i 
informacjami ogłaszanymi przez dziekanat oraz kierownika studiów doktoranckich (m.in. na tablicy 
ogłoszeń dziekanatu), z informacjami wysyłanymi za pomocą poczty elektronicznej oraz do właściwego 
na nie reagowania. 
 

§ 8. Odpowiedzialność dyscyplinarna doktoranta 
 
1. Za naruszenie przepisów obowiązujących w Akademii oraz za czyny uchybiające godności doktoranta 

doktorant ponosi odpowiedzialność dyscyplinarną przed komisją dyscyplinarną albo przed sądem 
koleżeńskim samorządu doktorantów, zwanym dalej „sądem koleżeńskim”.  
 

2. Karami dyscyplinarnymi są:  
1) upomnienie; 
2) nagana; 
3) nagana z ostrzeżeniem; 
4) zawieszenie w określonych prawach doktoranta na okres do jednego roku; 
5) wydalenie z Akademii. 
 

3. Ogólne zasady i tryb postępowania dyscyplinarnego określa ustawa. 
 

4. Szczegółowe zasady i tryb postępowania dyscyplinarnego wobec doktorantów określa rozporządzenie 
ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego w sprawie szczegółowego trybu postępowania 
wyjaśniającego i dyscyplinarnego mające odpowiednie zastosowanie do doktorantów. 

 

5. Organizację i szczegółowy tryb postępowania przed sądem koleżeńskim określa Regulamin samorządu 
doktorantów. 

 
§ 9. Nagrody i wyróżnienia 

 
1. Doktorantom wyróżniającym się wynikami w nauce i badaniach naukowych, wzorowym wypełnianiem 

swoich obowiązków, zdyscyplinowaniem oraz aktywną postawą obywatelską 
i społeczną, a także wybitnymi osiągnięciami sportowymi, mogą być przyznane oprócz stypendiów dla 
najlepszych doktorantów: 
1) nagrody i wyróżnienia Rektora; 
2) nagrody i wyróżnienia dziekana; 
3) nagrody ufundowane przez instytucje, towarzystwa naukowe, organizacje i fundacje społeczne 

(zgodnie z regulaminami i zasadami przyznawania tych nagród). 
 



2. Doktoranci spełniający warunki określone w ust. 1 mogą być wyróżnieni przez Rektora  
lub dziekana listem gratulacyjnym lub nagrodą rzeczową. 
 

3. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w ust. 1 i 2, przyznawane są na wniosek kierownika studiów 
doktoranckich po uzyskaniu opinii opiekuna naukowego. 

 
IV. Organizacja studiów doktoranckich 
 

§ 10. Rok akademicki 
 

1. Rok akademicki rozpoczyna się 1 października i trwa do 30 września następnego roku kalendarzowego.  
 

2. Kalendarz organizacji roku akademickiego ustala Senat nie później niż do 30 czerwca roku,  
w którym rozpoczyna się dany rok akademicki. Organizacja roku akademickiego jest ustalana przed 
rozpoczęciem roku akademickiego i podawana do wiadomości doktorantów przez umieszczenie na 
stronie internetowej Akademii.  

 
§ 11. Okresy zaliczeniowe 

 
1. Okresem zaliczeniowym studiów doktoranckich jest semestr oraz rok akademicki. 

 
2. Każdy semestr studiów doktoranckich kończy się sesją egzaminacyjną i sesją poprawkową. Sesja 

egzaminacyjna powinna trwać nie krócej niż dwa tygodnie. 
 

§ 12. Plany i programy studiów doktoranckich 
 

1. Plany i programy studiów doktoranckich są dostępne w dziekanatach wydziałów, które prowadzą te 
studia, oraz na stronie internetowej Akademii najpóźniej na miesiąc przed rozpoczęciem roku 
akademickiego.  

 

2. Doktorant odbywa studia według planu obowiązującego w roku akademickim, w którym rozpoczął naukę 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

 

3. Doktorant powtarzający semestr lub rok studiów doktoranckich, kontynuujący naukę po wznowieniu 
studiów doktoranckich lub też przeniesiony z innej uczelni, uzupełnia ewentualne różnice programowe w 
zakresie i na zasadach określonych przez kierownika studiów doktoranckich. 
 

§ 13. Warunki i tryb odbywania zajęć dydaktycznych 
 
1. Zajęcia programowe studiów doktoranckich stacjonarnych realizowane są w ramach semestrów. 

 
2. Zajęcia programowe studiów doktoranckich niestacjonarnych realizowane są w formie zjazdów 

cyklicznych, odbywających się w trakcie danego roku akademickiego.  
 

3. Terminy rozpoczęcia i zakończenia zajęć w roku akademickim są określone w organizacji roku 
akademickiego.  
 

4. Rozkład zajęć studiów doktoranckich jest podawany do wiadomości doktorantów na tablicach ogłoszeń 
co najmniej tydzień przed rozpoczęciem zajęć. 

 



§ 14. Uwzględnienie szczególnych potrzeb doktorantów niepełnosprawnych 
 
1. Doktoranci posiadający orzeczenie o stopniu niepełnosprawności mogą skorzystać z indywidualnej 

organizacji studiów doktoranckich. 
 

2. Indywidualna organizacja studiów doktoranckich polega na określeniu przez kierownika studiów 
doktoranckich, w porozumieniu z prowadzącymi poszczególne zajęcia dydaktyczne, indywidualnego 
sposobu realizacji i rozliczania planu tych studiów w danym roku akademickim. 
 

3. Indywidualna organizacja studiów doktoranckich nie może oznaczać zwolnienia doktoranta z obowiązku 
uzyskiwania zaliczeń i składania egzaminów czy z uzyskiwania tych samych efektów kształcenia, może 
natomiast oznaczać pozwolenie na rozliczenie roczne. 
 

4. Wniosek o zgodę na skorzystanie w danym roku akademickim z indywidualnej organizacji studiów 
doktoranckich w należy składać do 15 października. 

 
5. Doktorantom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

zgoda może być udzielona na cały okres studiów. 
 

6. Doktorantom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o stopniu niepełnosprawności – stosownie do 
rodzaju i stopnia niepełnosprawności - przysługuje prawo do uzyskiwania zaliczeń i składania egzaminów 
w formie alternatywnej lub w zmienionym trybie. Zgodę  
w tym zakresie na udziela kierownik studiów. 

 
7. W ramach zmiany formy lub trybu przeprowadzania egzaminu lub zaliczenia możliwe jest: 

1) przedłużenie czasu trwania pisemnego egzaminu lub zaliczenia (do 50%, w przypadku bardzo 
wolnego tempa zapisywania informacji), 

2) zamiana egzaminu ustnego na pisemny lub pisemnego na ustny, 
3) dostosowanie egzaminów, zaliczeń i innych form weryfikacji wiedzy do możliwości percepcyjnych 

doktoranta, np. arkusze egzaminacyjne i inne materiały w druku powiększonym, 
4) obecność na egzaminach i zaliczeniach tłumaczy języka migowego lub asystentów osoby 

niepełnosprawnej. 
 

§ 15. Zakres i warunki prowadzenia w języku obcym zajęć dydaktycznych oraz sprawdzianów wiedzy 
lub umiejętności 

 
1. Jeżeli studia są prowadzone w języku obcym, to zajęcia dydaktyczne oraz sprawdziany wiedzy lub 

umiejętności są prowadzone w danym języku.  
 

2. Nieobjęte postanowieniem ust. 1 zajęcia dydaktyczne, sprawdziany wiedzy lub umiejętności w zakresie 
opracowanych i zatwierdzonych programów nauczania, mogą być prowadzone w języku obcym na 
wniosek nauczyciela akademickiego prowadzącego te zajęcia za zgodą dziekana i danej grupy studiów 
doktoranckich. 

 
§ 16. Praktyki zawodowe 

 

1. Uczestnicy studiów doktoranckich stacjonarnych i niestacjonarnych mają obowiązek odbywania praktyk 
zawodowych w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestniczenia w ich prowadzeniu. 
 



2. Wymiar praktyk, w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych w Akademii lub uczestniczenia w ich 
prowadzeniu dla doktorantów kształcących się na studiach doktoranckich w Akademii, nie może być 
mniejszy niż 10 oraz większy niż 90 godzin rocznie.  
 

3. Uczestnik studiów doktoranckich zatrudniony w charakterze nauczyciela akademickiego, prowadzący 
zajęcia dydaktyczne w uczelni, jest zwolniony z odbywania praktyk w formie prowadzenia zajęć 
dydaktycznych. 

 

4. Przed przystąpieniem do prowadzenia zajęć dydaktycznych doktorant ma obowiązek odbyć szkolenie 
bhp. 
 

5. Zaliczenia praktyki dokonuje kierownik studiów doktoranckich lub wyznaczone przez niego osoby zgodnie 
z zatwierdzonymi zasadami zaliczania praktyk. 

 
V. Indywidualny tok studiów 
 

§ 17. Warunki odbywania studiów według indywidualnych planów 
i programów studiów doktoranckich 
 
1. Doktorant może odbywać studia doktoranckie według indywidualnego planu i programu studiów 

doktoranckich na zasadach określonych przez właściwą radę wydziału.  
 

2. Zgodę na indywidualny tok studiów wyraża kierownik studiów doktoranckich. 
 

3. Określając zasady indywidualnego toku studiów, rada wydziału powinna kierować się następującymi 
wytycznymi: 
1) indywidualny tok studiów może być przyznany doktorantowi, który ukończył pierwszy rok studiów 

doktoranckich, uzyskując szczególnie dobre wyniki w nauce oraz wysoką ocenę kierownika studiów 
doktoranckich w zakresie badań naukowych; 

2) indywidualny tok studiów może być przyznany doktorantowi na jego pisemny wniosek poparty 
pozytywną opinią opiekuna naukowego, 

3) do wniosku załącza się proponowany przez opiekuna naukowego indywidualny plan i program 
studiów doktoranckich; 

4) plan studiów indywidualnych powinien zawierać wszystkie przedmioty, w zakresie programowym i w 
wymiarze godzinowym, określone standardami nauczania dla danej dyscypliny studiów. 
 

4. Dokumentacja indywidualnego toku studiów prowadzona jest przez właściwy dziekanat. 
 

5. Indywidualny tok studiów nie może powodować wydłużenia czasu trwania studiów. 
 
 
VI. Zmiana uczelni lub formy studiów 
 

§ 18. Przeniesienie do innej uczelni 
 
1. Doktorant może przenieść się do innej uczelni za zgodą kierownika studiów doktoranckich uczelni 

przyjmującej, jeżeli wypełnił wszystkie obowiązki wynikające z przepisów obowiązujących w Akademii. 
 

2. Wypełnienie przez doktoranta obowiązków, o których mowa w ust. 1, stwierdza kierownik studiów 
doktoranckich. 



 
§ 19. Przeniesienie z innej uczelni 

 
1. Doktorant może przenieść się z innej uczelni, w tym także zagranicznej, za zgodą kierownika studiów 

doktoranckich, wyrażoną w drodze decyzji, jeżeli wypełnił wszystkie obowiązki wynikające z przepisów 
obowiązujących w uczelni, którą opuszcza. 
 

2. Warunki przeniesienia określa kierownik studiów doktoranckich. 
 

§ 20. Zmiana formy studiów 
 
1. Doktorant za zgodą kierownika studiów może w uzasadnionych przypadkach, w ramach tej samej 

dyscypliny studiów doktoranckich, przenieść się ze studiów doktoranckich stacjonarnych na studia 
doktoranckie niestacjonarne, pod warunkiem uregulowania obowiązujących opłat i wyrównania różnic 
programowych na warunkach ustalonych przez kierownika studiów. 
 

2. Doktorant za zgodą kierownika studiów doktoranckich może w uzasadnionych przypadkach, w ramach tej 
samej dyscypliny studiów doktoranckich, przenieść się ze studiów doktoranckich niestacjonarnych na 
studia doktoranckie stacjonarne, pod warunkiem uregulowania obowiązujących opłat i wyrównania różnic 
programowych na zasadach ustalonych przez kierownika studiów. 

 
VII. Zaliczenia i egzaminy 
 

§ 21. Zaliczenie przedmiotu 
 
1. Egzamin i inne formy zaliczania zajęć stanowią integralną część zajęć dydaktycznych. 

 
2. Zaliczanie zajęć polega na weryfikacji efektów kształcenia w trakcie semestru lub roku. 

 
3. Zaliczeniu, z podaniem oceny wg obowiązującej skali ocen, podlegają wszystkie przedmioty objęte 

planem studiów doktoranckich. Nie podlegają zaliczeniu te formy zajęć, z których w danym okresie 
zaliczeniowym przewidziany jest egzamin. 
 

4. Wszystkie rodzaje zajęć z danego przedmiotu, odbywane w jednym semestrze, podlegają łącznemu 
zaliczeniu. 
 

5. Ocena z przedmiotu wynika z oceny poszczególnych zajęć i oceny ewentualnego egzaminu i jest 
obliczana zgodnie z zasadami (średnia ważona) podanymi w karcie przedmiotu. 
 

6. Zaliczenie przedmiotu powoduje przyznanie doktorantowi liczby punktów ECTS przypisanej temu 
przedmiotowi 
 

7. Ocena niedostateczna z zaliczenia którejkolwiek formy przedmiotu w semestrze powoduje niezaliczenie 
przedmiotu. 
 

8. Zaliczenia dokonuje oraz jego ocenę ustala i wpisuje osoba odpowiedzialna za przedmiot. W przypadku, 
gdy dany przedmiot prowadzi więcej niż jedna osoba, zaliczającego przedmiot ustala kierownik właściwej 
jednostki dydaktycznej lub kierownik studiów doktoranckich. W przypadku niemożności dokonania 
zaliczeń i wpisu przez tę osobę, zaliczenia oraz wpisu dokonuje osoba upoważniona przez kierownika 
studiów doktoranckich, a w przypadku zajęć prowadzonych przez jednostkę dydaktyczną spoza wydziału, 
przez kierownika tej jednostki. 



9. Prowadzący przedmiot ma obowiązek przedstawić doktorantom na pierwszych zajęciach lub spotkaniu 
informacyjnym oraz udostępnić doktorantowi w formie elektronicznej: 

1) opis przedmiotu, zawierający efekty kształcenia, program zajęć i wykaz zalecanej literatury; 
2) opis zajęć, określający wymaganą formę uczestnictwa w zajęciach, kryteria oceny efektów 

kształcenia, sposób bieżącej kontroli wyników nauczania, tryb i terminarz zaliczania, w tym sposób i 
tryb ogłaszania wyników oceny sprawozdań, kolokwiów, projektów i innych form zaliczania, formę 
egzaminu, możliwość korzystania z materiałów pomocniczych podczas sprawdzianów, zasadę 
ustalania oceny łącznej przedmiotu oraz inne zasady; 

3) terminy i miejsce konsultacji. 
 

10. Doktorant ma prawo do wglądu do swoich ocenionych prac, w terminach wskazanych przez 
prowadzącego zajęcia. 
 

11. Jeżeli w trakcie procedury zaliczania prowadzący stwierdzi niesamodzielność pracy doktoranta lub 
korzystanie przez niego z niedozwolonych materiałów – doktorant nie otrzymuje zaliczenia. 
 

12. Jeżeli doktorant nie dopełni w ustalonym terminie warunków zaliczenia z powodu nieobecności oraz nie 
dostarczy zaliczającemu w ciągu 7 dni usprawiedliwienia, wówczas jest nieklasyfikowany z przedmiotu i 
nie uzyskuje zaliczenia. Traci tym samym prawo do zaliczenia w terminie poprawkowym. 
 

§ 22. Zaliczenie poprawkowe 
 
1. Doktorant, który uzyskał na zaliczeniu przedmiotu ocenę niedostateczną, ma prawo do jednego zaliczenia 

poprawkowego z każdego niezaliczonego przedmiotu. 
 

2. Terminy zaliczeń poprawkowych ustala grupa studiów doktoranckich z nauczycielem. Ustalone terminy 
obowiązują wszystkich doktorantów danej grupy i nie mogą kolidować 
z wyznaczonymi terminami egzaminów z innych przedmiotów.  

 
§ 23. Egzamin 

 
1. Egzamin jest sprawdzianem efektów kształcenia (wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych) 

nabytych przez doktoranta w zakresie określonym przez realizowany program przedmiotu. 
 

2. Egzamin przeprowadza nauczyciel akademicki prowadzący wykłady z danego przedmiotu, a w 
uzasadnionych przypadkach inny nauczyciel wyznaczony przez kierownika właściwej jednostki 
dydaktycznej lub kierownik studiów doktoranckich. W przypadku, gdy dany przedmiot wykłada więcej niż 
jedna osoba, egzaminatora wyznacza kierownik właściwej jednostki dydaktycznej lub kierownik studiów 
doktoranckich, a w przypadku zajęć prowadzonych przez jednostkę dydaktyczną spoza wydziału, przez 
kierownika tej jednostki. 
 

3. Terminy egzaminów ustala grupa studiów doktoranckich z egzaminatorem. Wyznaczone terminy 
obowiązują wszystkich doktorantów danej grupy studiów doktoranckich. Nauczyciel zgłasza termin 
egzaminu do dziekanatu w celu ustalenia organizacji sesji. W uzasadnionych przypadkach kierownik 
studiów doktoranckich może zmienić termin egzaminu. 
 

4. Doktorant może zdawać egzamin w tzw. terminie zerowym (przed sesją), jeżeli egzaminator wyrazi na to 
zgodę. Ocena z egzaminu zerowego jest wiążąca. 
 



5. Jeżeli doktorant nie zgłosi się na egzamin w ustalonym terminie i nie przedstawi w ciągu  
7 dni usprawiedliwienia swojej nieobecności, może przystąpić jednokrotnie do egzaminu w terminie 
egzaminu poprawkowego. 
 

6. W razie choroby lub innej usprawiedliwionej przez kierownika studiów doktoranckich nieobecności 
doktoranta na egzaminie przysługuje mu prawo do zdawania egzaminu w innym terminie.  
 

7. Jeżeli w trakcie egzaminu prowadzący stwierdzi niesamodzielność pracy doktoranta lub korzystanie przez 
niego z niedozwolonych materiałów – egzamin uznaje się za niezdany. 

 
§ 24. Egzamin poprawkowy 

 
1. Doktorant, który uzyskał na egzaminie ocenę niedostateczną, ma prawo do jednego egzaminu 

poprawkowego z każdego niezdanego przedmiotu. 
 

2. Egzamin poprawkowy przeprowadzany jest przez tego samego nauczyciela, który przeprowadził 
egzamin. W uzasadnionych przypadkach kierownik studiów doktoranckich może wyrazić zgodę na 
zmianę egzaminatora. 
 

3. Egzaminy poprawkowe są przeprowadzane w trakcie sesji poprawkowej, określonej organizacją roku 
akademickiego. 
 

4. Terminy egzaminów poprawkowych ustala grupa studiów doktoranckich z egzaminatorem. Ustalone 
terminy obowiązują wszystkich doktorantów danej grupy. W uzasadnionych przypadkach kierownik 
studiów doktoranckich może zmienić termin egzaminu poprawkowego. 
 

5. Jeżeli w trakcie egzaminu prowadzący stwierdzi niesamodzielność pracy doktoranta lub korzystanie przez 
niego z niedozwolonych materiałów – egzamin uznaje się za niezdany. 

 
§ 25. Oceny 

 
1. Przy egzaminach i zaliczeniach stosuje się następujące oceny: 

1) bardzo dobry  [5,0]; 
2) dobry plus   [4,5]; 
3) dobry   [4,0]; 
4) dostateczny plus  [3,5]; 
5) dostateczny   [3,0]; 
6) niedostateczny  [2,0], 
7) zapis „nieklasyfikowany”. 

 
2. Ocena niedostateczna lub wpis „nieklasyfikowany” są traktowane jako niezaliczenie zajęć. 

 
3. W przypadku, gdy doktorant jest nieklasyfikowany z danego przedmiotu, przy obliczaniu średniej 

uwzględniana jest wartość 0. 
 
4. Oceny z zaliczeń i egzaminów są wpisywane przez nauczyciela do właściwej karty okresowych osiągnięć 

doktoranta oraz wprowadzane do obowiązującego w Akademii systemu informatycznego 
wspomagającego pracę dziekanatów, z którego drukowane są protokoły zaliczeń. 
 



§ 26. Zaliczenie roku 
 
1. Warunkiem zaliczenia roku jest spełnienie wszystkich wymagań (zaliczenie przedmiotów, zdanie 

egzaminów, zaliczenie praktyk) określonych w planie studiów doktoranckich dla danego okresu nauki, 
złożenie sprawozdania z przebiegu prowadzonych badań naukowych oraz uzyskanie pozytywnej oceny 
kierownika studiów doktoranckich.  
 

2. Doktorant zalicza przedmioty i przystępuje do egzaminów przewidzianych planem i programem studiów 
doktoranckich w terminach podanych w organizacji roku akademickiego.  
 

3. Doktorant, nie rzadziej niż raz w roku, składa kierownikowi studiów doktoranckich okresowe 
sprawozdania z przebiegu prowadzonych badań naukowych. Sprawozdanie za dany rok składane jest nie 
później niż do 30 sierpnia.  
 

4. Warunki i tryb zaliczania praktyk zawodowych reguluje § 16.  
 

5. Kierownik studiów doktoranckich: 
1) dokonuje oceny realizacji programu studiów doktoranckich oraz prowadzenia badań naukowych w 

sposób określony przez radę wydziału, 
2) zalicza doktorantowi kolejny rok studiów doktoranckich. 
 

6. Dziekan wydziału: 
1) rozpatruje zastrzeżenia doktorantów do ocen, o których mowa w ust. 5 pkt. 1, 
2) rozpatruje zastrzeżenia doktorantów w sprawie zaliczenia roku studiów, o którym mowa w ust. 5 

pkt. 2. 
 

7. Zaliczenie roku uprawnia doktoranta do wpisania na kolejny rok studiów doktoranckich. 
 

8. Doktorant zobowiązany jest do złożenia w dziekanacie karty okresowych osiągnięć w terminie trzech dni 
roboczych od zakończenia sesji poprawkowej. 

 
§ 27. Brak zaliczenia roku 

 
1. W stosunku do doktoranta, który nie zaliczył przedmiotów dydaktycznych w pierwszym roku studiów 

doktoranckich, kierownik studiów doktoranckich wydaje decyzję o skreśleniu z listy uczestników studiów 
doktoranckich, a tylko w sytuacjach szczególnych, losowych - decyzję o warunkowym zezwoleniu na 
podjęcie studiów w roku następnym, określając jednocześnie warunki uzupełnienia braków. 
 

2. W stosunku do doktoranta, który nie zaliczył przedmiotów w drugim lub następnym roku, kierownik 
studiów doktoranckich wydaje jedną z decyzji: 
1) o skreśleniu z listy uczestników studiów doktoranckich; 
2) o przyznaniu prawa powtarzania roku studiów doktoranckich; 
3) o warunkowym wpisie na kolejny rok studiów doktoranckich oraz przyznaniu prawa powtarzania 

przedmiotu/ów (dopuszczalna liczba przedmiotów oraz brakująca liczba punktów ECTS, jak również 
warunki uzupełnienia braków określone są w zasadach prawa powtarzania w danej dyscyplinie);  

4) o warunkowym wpisie na kolejny rok studiów doktoranckich z określeniem terminu uzupełnienia 
zaliczenia. 

 
3. Kierownik studiów doktoranckich nie zalicza doktorantowi roku studiów doktoranckich w przypadku 

niezaliczenia praktyk zawodowych lub negatywnej oceny w zakresie prowadzenia badań naukowych oraz 



wydaje decyzję o skreśleniu doktoranta z listy uczestników studiów doktoranckich. W takim przypadku nie 
mają zastosowania przepisy ust. 1 i 2. 

 
§ 28. Prawo powtarzania roku lub przedmiotu 

 
1. Doktorant ma prawo powtarzać ten sam rok. Decyzję w tej sprawie podejmuje kierownik studiów 

doktoranckich.  
 

2. Doktorant może ubiegać się o warunkowy wpis na semestr lub rok wyższy oraz ma:  
1) prawo do uzyskania zaliczenia w określonym terminie; 
2) prawo powtarzania niezaliczonych przedmiotów (liczbę przedmiotów, dla których doktorant może 

ubiegać się o prawo powtarzania, określa kierownik studiów doktoranckich). 
 

3. Powtarzanie przedmiotów z powodu niezadowalających wyników w nauce jest odpłatne. Przyznanie 
prawa powtarzania roku na studiach doktoranckich niestacjonarnych nie zwalnia doktoranta z obowiązku 
wniesienia ustalonej opłaty za studia. 
 

4. Prawo do korzystania z pomocy materialnej przez doktoranta, który ponownie jest wpisany na ten sam 
semestr, określają odrębne przepisy regulujące przyznawanie, ustalanie wysokości i wypłacania 
świadczeń pomocy materialnej doktorantom Akademii. 

 

5. Doktorantowi powtarzającemu rok lub semestr przenosi się i uznaje wszystkie zaliczone zajęcia wraz z 
uzyskanymi punktami ECTS i ocenami, pod warunkiem zgodności programów kształcenia. 

 
 
VIII. Zaliczanie części studiów odbytych poza Akademią 
 

§ 29. Część studiów odbyta w trybie wymiany międzyuczelnianej 
 
1. Doktorant może odbyć część studiów poza Akademią, w tym w uczelni zagranicznej,  

po uzyskaniu zgody kierownika studiów doktoranckich. 
 

2. Podstawą podjęcia części studiów poza Akademią jest umowa podpisana przez doktoranta, dziekana 
oraz właściwy organ uczelni przyjmującej doktoranta przed podjęciem tych studiów. 

 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2, powinna zawierać między innymi czas studiów odbywany poza 
Akademią, listę planowanych przedmiotów i formę zajęć, które doktorant zaliczy poza Akademią w danym 
okresie, oraz ewentualne koszty i źródło ich finansowania. 

 

4. Jeżeli doktorant odbywa część studiów poza Akademią w ramach uznanego przez Akademię programu 
wymiany doktorantów, muszą być spełnione wymagania określone tym programem. 

 

5. Jeżeli przedmioty lub treści programowe zawarte w umowie, o której mowa w ust. 2, odbiegają znacząco 
od planu studiów i programu nauczania w danym okresie zaliczeniowym, kierownik studiów doktoranckich 
może wyznaczyć przedmioty, które doktorant musi zaliczyć w Akademii. Kierownik studiów doktoranckich 
określa jednocześnie termin ich zaliczenia i nauczycieli akademickich, u których zaliczenie powinno 
zostać uzyskane. O sposobie zaliczenia decyduje wyznaczony nauczyciel. Przedmioty powinny być 
wyznaczone przed podjęciem studiów, o których mowa w ust.1. 
 



6. Podstawą zaliczenia okresu studiów doktoranckich odbytych poza Akademią jest zaliczenie zajęć 
wymienionych w umowie, o której mowa w ust. 2, zaliczenie w terminie ewentualnych przedmiotów, o 
których mowa w ust. 5, wykonanie innych zobowiązań wynikających z umowy, o której mowa w ust. 2, a 
także uregulowanie przez doktoranta ewentualnych zobowiązań finansowych.  
 

7. Kierownik studiów doktoranckich wpisuje doktorantowi do karty okresowych osiągnięć doktoranta oceny z 
przedmiotów zrealizowanych poza Akademią na podstawie dokumentów wystawionych przez uczelnię 
partnerską. Oceny z przedmiotów, o których mowa w ust. 5, wpisuje nauczyciel wyznaczony przez 
kierownika studiów doktoranckich. 
 

8. W odniesieniu do doktoranta, który nie spełnił warunków określonych w ust. 5, kierownik studiów 
doktoranckich podejmuje decyzję o powtarzaniu okresu zaliczeniowego lub o warunkowym wpisie na 
następny semestr lub rok studiów, określając jednocześnie warunki, jakie doktorant musi spełnić. 

 
 

IX. Przerwy wypoczynkowe  
 

§ 30. Przerwy wypoczynkowe 
 
1. Doktoranci mają prawo do przerw wypoczynkowych, w wymiarze nieprzekraczającym ośmiu tygodni w 

ciągu roku. 
 

2. Przerwy wypoczynkowe powinny być wykorzystane w okresie wolnym od zajęć dydaktycznych. 
 

3. Jedna przerwa wypoczynkowa powinna trwać nieprzerwanie 4 tygodnie w okresie wakacji letnich. 
 

4. Terminy wykorzystywania przerw wypoczynkowych ustala kierownik studiów doktoranckich.  
 

 
X. Przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich i zwalnianie z obowiązku uczestniczenia w 
zajęciach 
 

§ 31. Przedłużenie okresu odbywania studiów 
 
1. Kierownik studiów doktoranckich, na wniosek doktoranta, po zasięgnięciu opinii opiekuna naukowego albo 

promotora, może przedłużyć okres odbywania studiów doktoranckich, zwalniając jednocześnie doktoranta 
z obowiązku uczestniczenia w zajęciach, w przypadku konieczności prowadzenia długotrwałych badań 
naukowych realizowanych w ramach tych studiów, łącznie nie dłużej niż o 2 lata.  
 

2. Kierownik studiów doktoranckich, na wniosek doktoranta, może ponadto przedłużyć okres odbywania 
studiów doktoranckich, zwalniając jednocześnie doktoranta z obowiązku uczestniczenia w zajęciach, w 
przypadku: 
1) czasowej niezdolności do odbywania tych studiów spowodowanej chorobą, 
2) konieczności sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny, 
3) konieczności sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do 4. roku życia lub dzieckiem 

posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności, 
4) posiadania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 
- łącznie nie dłużej niż o rok. 
 

3. Kierownik studiów doktoranckich, na wniosek doktoranta, może dodatkowo przedłużyć okres odbywania 
studiów doktoranckich o okres odpowiadający czasowi trwania urlopu macierzyńskiego, dodatkowego 



urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na 
warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego oraz urlopu rodzicielskiego, określonych w 
odrębnych przepisach, zwalniając jednocześnie doktoranta z obowiązku uczestniczenia w zajęciach. 
 

4. Z wnioskiem o przedłużenie studiów doktoranckich i zwolnienie z obowiązku uczestniczenia w zajęciach 
występuje na piśmie doktorant.  
 

5. Wniosek o przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich zawiera: 
1) dane doktoranta: imię, nazwisko, numer PESEL, a w przypadku jego braku – numer dokumentu 

potwierdzającego tożsamość oraz wskazanie roku studiów doktoranckich; 
2) uzasadnienie. 
Do wniosku dołącza się: 
3) opinię opiekuna naukowego albo promotora – w przypadku, o którym mowa w ust. 1, albo 
4) dokument uzasadniający przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich – w przypadkach, o 

których mowa w ust. 2 albo 3. 
 

6. Decyzja o przedłużeniu okresu odbywania studiów przekazywana jest dziekanowi właściwego wydziału. 
 
 
XI. Skreślenie z listy doktorantów i wznowienie studiów 
 

§ 32. Skreślenie z listy doktorantów 
 
1. Doktoranci, którzy nie wywiązują się z obowiązków, o których mowa w §7, mogą zostać skreśleni z listy 

uczestników studiów doktoranckich. Decyzję o skreśleniu podejmuje kierownik studiów doktoranckich.  
 

2. Kierownik studiów doktoranckich skreśla doktoranta z listy uczestników studiów doktoranckich w 
przypadku: 
1) niepodjęcia studiów doktoranckich (za niepodjęcie studiów uważa się brak aktywności naukowej 

doktoranta w ciągu 2 miesięcy od ich rozpoczęcia); 
2) rezygnacji ze studiów (złożonej w formie pisemnej); 
3) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia z Akademii; 
4) niewniesienia opłat związanych z odbywaniem studiów doktoranckich; 
5) podjęcia przez radę wydziału uchwały o zamknięciu przewodu doktorskiego. 

 
3. Decyzję kierownik studiów doktoranckich wydaje w formie pisemnej przekazywanej zainteresowanemu za 

pokwitowaniem odbioru. 
 

4. Od decyzji, o których mowa w ust. 2, przysługuje odwołanie do Rektora w terminie  
14 dni od jej otrzymania. Decyzja Rektora jest ostateczna. 
 

5. Osoba skreślona z listy uczestników studiów doktoranckich ma obowiązek niezwłocznie uregulować 
zobowiązania materialne wobec Akademii. 
 

6. Na wniosek osoby, która nie ukończyła studiów doktoranckich, Akademia wydaje zaświadczenie o 
przebiegu studiów. 
 



§ 33. Warunki wznawiania studiów 
 
1. Ponowne przyjęcie na studia doktoranckie osoby, która została skreślona z listy uczestników studiów 

doktoranckich z powodu nieuzyskania zaliczenia pierwszego roku na tych studiach, następuje na 
ogólnych zasadach rekrutacji. 
 

2. Osoba skreślona z listy uczestników studiów doktoranckich, która zaliczyła co najmniej pierwszy rok tych 
studiów, może ubiegać się o ich wznowienie. Decyzję w tej sprawie podejmuje kierownik studiów 
doktoranckich. Kierownik studiów doktoranckich może określić dodatkowe warunki dotyczące 
wznowienia. 
 

3. Osoba skreślona z listy uczestników studiów doktoranckich nie może ubiegać się o wznowienie tych 
studiów, jeżeli od daty skreślenia z tej listy minęło więcej niż 3 lata. 

 
XII. Ukończenie studiów 
 

§ 34. Data ukończenia studiów 
 
Datą ukończenia studiów jest data publicznej obrony pracy doktorskiej.  
 

§ 35. Warunki ukończenia studiów 
 
Warunkiem ukończenia studiów jest publiczna obrony pracy doktorskiej. 
 
 
XIII. Opłaty za studia 
 

§ 36. Rodzaje opłat 
 
Rodzaje i wysokość opłat określa Rektor w drodze zarządzenia. 
 

§ 37. Zasady pobierania opłat 
 
Zasady pobierania opłat określa Senat w drodze uchwały. 
 
XIV. Postanowienia końcowe 
 
 
§ 38. Tryb uchwalania Regulaminu 
 
1. Regulamin studiów doktoranckich uchwala Senat Akademii, na co najmniej pięć miesięcy przed 

rozpoczęciem zajęć. 
 

2. Do zmian Regulaminu stosuje się odpowiednio ust. l. 
 

3. W przypadku studiów wspólnych realizowanych z uczelniami krajowymi i zagranicznymi dopuszczalne 
jest opracowanie odrębnych regulaminów studiów. 

 


